

معرفی

کتاب:

پیام های

عاشورا





## اطلاعات فهرست نویسی کتاب:

<b>عنوان</b>	پیامهای عاشورا
<b>پدیدآور اصلی</b>	محدثی، جواد
<b>موضوع</b>	عاشورا
<b>شرح</b>	کتابنامه: ص. [ ۲۵۳ ]- ۲۵۵؛ همچنین به صورت زیرنویس
<b>ناشر</b>	سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نمایندگی ولی فقیه در سپاه، پژوهشکده تحقیقات اسلامی
<b>سایر پدیدآوران</b>	سپاه پاسداران انقلاب اسلامی. نمایندگی ولی فقیه در سپاه
<b>تاریخ اثر</b>	۱۳۷۷
<b>مشخصه ظاهری</b>	۲۵۵ ص
<b>شماره بازیابی</b>	پ ۳۱۶ م ۹۵۳۴ / ۲۹۷
<b>نوع</b>	کتاب
<b>زبان اثر</b>	فارسی



## معرفی کتاب:

عاشورا حادثه نبود که در یک نیم روز در سال ۶۱ هجری اتفاق بیفتد و از قبل و بعد خود جدا باشد. هم ریشه در حوادث پیشین و تحولات اجتماعی مسلمانان از زمان رحلت پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله تا سال ۶۰ هجری داشت، هم پیامدهای آن و آثاری که در فکر و عمل مسلمانان داشته، تا امروز گسترده شده است و تا دامنه‌ی قیامت نیز امتداد خواهد یافت. با آن همه بهره برداری‌های حماسی، مبارزاتی، تربیتی و معنوی که تاکنون از قیام کربلا و شهادت اباعبدالله الحسین شده، به نظر می‌رسد که غنای محتوایی این نهضت خدایی، بسیار بیش از آن است که تاکنون مطرح بوده است. از این رو، با همه کارهایی که تاکنون در شناختن و شناساندن این حماسه‌ی ماندگار انجام یافته است، زمینه‌ی چنین تلاش‌های فرهنگی همچنان باقی است و هر زمان به شکلی و در قالبی نوتر، می‌توان درس‌هایی از این حادثه تدوین کرد و آموخت و نشر داد، تا جهان و جان‌های حقجو، مجذوب جلوه‌ها و

زیبایی های این حماسه شوند. پس عاشورا برای همه و همیشه «پیام» دارد و می سزد که ما همواره پای درس های این کلاس ابدی بنشینیم و به مراتب بالاتری از ایمان، دین شناسی، شناخت تکلیف و عمل به وظیفه برسیم.



## قسمت زیبایی از کتاب:

پیروان فرهنگ عاشورا، با الهام از حماسه ی امام حسین علیه السلام نبض پرحرکت جامعه ی انقلابی اند و نسبت به جریان امور و وضعیت فرهنگی و سیاسی حساسیت نشان می دهند و با حضور دائم در میدان امر به معروف و نهی از منکر، عرصه را بر فسادآفرینان تنگ می سازد؛ چون می دانند که عقب نشینی و سکوت در این جبهه، پیشروی و گستاخی دشمنان حق و فسادگستران در جامعه را به دنبال دارد. «تذکر لسانی» حداقل عمل به تکلیف در این گونه شرایط است و اگر این فریضه، ترک و فراموش شود، حدود الهی تعطیل شده و احکام خدا مورد تحقیر و استهزاء قرار خواهد گرفت.

امام حسین علیه السلام در مسیر راه کربلا، درخطبه ای با اشاره به شرایط پیش آمده و اینکه دنیا دگرگون شده و «معروف»، رخت بر بسته و به حق عمل نمی شود و از باطل دوری جسته نمی شود، شوق خود را به لقاء خدا و مرگ شرافتمندانه ابراز می کند و زندگی در کنار ستمگران را مایه ی نکبت می شمارد و چنین شرایطی را زمینه ای مساعد برای قیام می داند. سکوت در برابر ظلم و بدعت و انحراف، منکری بود که در آن عصر رواج داشت و مردم از ترس جان یا بیم خطرها و ضررها یا به طمع دنیا و دریافت زرو سیم، در مقابل آشکارترین منکرات که در بالاترین سطوح انجام می گرفت، اعتراض نمی کردند. قیام کربلا راه «انتقاد از حکومت جور» و «اعتراض علیه ستم» و قیام بر ضد طاغوت را گشود و از آن پس، بسیاری از خون شهدای کربلا الهام گرفتند و مبارزات خود را مبتنی و مستند به نهضت حسینی کردند.